ЗАСЕДАНИЕ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ОХРАНЕ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПРОТОКОЛ
20.05.2013 г.

№2
с.Калтасы
Всего членов 11 чел.
Присутствует 8 чел.
Председатель Бикбатыров Ф.Е.
Секретарь Мурсакаев Э.Б,

Повестка дня:

1. О ходе исполнения плана работы Координационного Совета по охране труда.

2. О результатах проведенной проверки инспекцией по охране труда СХПК имени Чапаева.

3. Подведение результатов объявленного конкурса среди предприятий (организаций) Калтасинского района Республики Башкортостан «Лучшая организация условий и охраны труда»

1. По первому вопросу выступил главный специалист по охране труда и технике безопасности Администрации района Мурсакаев Э.Б.

Доклад прилагается.

Решили:

1. Принять к сведению.

2. Рекомендовать всем членам комиссии принять меры по исполнению пунктов плана работы Координационного Совета по охране труда.
Голосовали «за» 8 чел.,

«против» нет,

«воздержался» нет.
Решение принято.

2. По второму вопросу выступил главный специалист по охране труда и технике безопасности Администрации района Мурсакаев Э.Б.
Ознакомил с актом проверки органом государственного контроля (надзора) органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя (СХПК имени Чапаева).

Решили:

1. Членам координационного Совета оказать содействие в устранении нарушений требований охраны труда СХПК имени Чапаева, согласно акта проверки.

Голосовали «за» 8 чел.,

«против» нет,

«воздержался» нет.

Решение принято.

3. По третьему вопросу выступил главный специалист по охране труда и технике безопасности Администрации района Мурсакаев Э.Б.
Ознакомил с результатами объявленного конкурса среди предприятий и организаций Калтасинского района «Лучшая организация условий и охраны труда».

Бикбатыров Ф.Е.

Предложил присудить первое место СХК «Восход».

Миннулин Ф.М.

Поддержал предложение Бикбатырова Ф.Е.

Голосовали «за» 6 чел.,

«против» 1 чел.,

«воздержался» 1 чел.

Решение принято.

Садрисламова А.С.

Предложила присудить второе место ГБУЗ Калтасинская ЦРБ

Тимиргалиева О.М.

Поддержала предложение Садрисламовой А.С.

Голосовали «за» 8 чел.,

«против» нет,

«воздержался» 1.

Решение принято.

Тимиргалиева О.М.

Предложила присудить третье место реабилитационному центру или ООО «Агролес».

Бикбатыров Ф.Е., Садрисламова А.С., Миннулин Ф.М.

Предложили присудить третье место ООО «Агролес».

Голосовали «за» 8 чел.,

«против» нет,

«воздержался» нет.

Решение принято.

Решили:

1. 1 место присудить СХК «Восход».
2. 2 место присудить ГБУЗ РБ «Калтасинская ЦРБ».
3. 3 место присудить ООО «Агролес».
4. Наградить всех участников почетными грамотами за активное участие в конкурсе.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации, председателя координационного Совета по охране труда Малеева А.В.
Председатель

Ф.Е.Бикбатыров
Секретарь

Э.Б.Мурсакаев